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aba-ace
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14

15

abandoned, dead

above-ground,
AG

above-ground facility —
surface installation

above-grade,

above-ground hydrant,
pillar ~, surface ~, above-
grade ~

above-ground installation
—surface ~
above-ground (pipe) line,

surface ~, above-grade ~

above-ground plant --sur-

'face installation

above-ground storage tank
-=surface ~ ~

above-ground work, surface
~, above-grade ~

above sea level, A.S.L.
absolute pressure

absolute value

absorbent powder

abutting joint, butt ~, open
~ [In pipe, flat ends that
meet but do mnot overlap)]

accelerated corrosion test

acceleration g
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1—16 3

mort, inutilisé, abandonné

en surface, au~dessus du
(niveau de) terrain

bouche f en surface, prise f ~
~, ~ au dessus du terrain

canalisation f en surface,
tuyauterie f ~ ~, conduite f
~ ~, ligne f ~ ~, ~ audessus
du terrain

travaux mpl en surface, ~
audessus du terrain

au-dessus (du niveau) de la
mer

pression f absolue

valeur f absolue, ~ arithméti-
que

poudre f absorbante

joint m abouté

essai m de corrosion accélérée,
~ ~ ~ rapide, épreuve f ~
~ ~, ~ avec réactif violent

accélération f de la pesanteur

tot, aufgegeben

oberirdisch, Uberflur...,

obererdig

Uberflurhydrant m, oberirdi-
scher Hydrant, obererdiger
Hydrant

oberirdische (Rohr)Leitung f,
obererdige ~, Uberflur-
(rohr)leitung

oberirdische  Arbeiten fpl,
obererdige ~, Uberflurar-
beiten

iiber Normalnull, ~ NN

absoluter Druck m, Absolut-
druck

Absolutwert m, absoluter
Wert
Aufsaugpulver n, Einsaug-
pulver

Stumpfsto m

Schnellkorrosionsversuch  m,
Schnellkorrosionspriifung f,
Schnellkorrosionsprobe f

Fallbeschleunigung g f, Erd-



acc-acc
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18

19

20

21

22

23

24

25
26

27
28

29

30

31
32

acceptable product

acceptance criterion

acceptance (of work)

acceptance point [product]
acceptance test, ~ trial

access

access eye, rodding ~, clean-
out hatech, cleanout opening

access ladder

accessory

accident at work, work ac-
cident, on-the-job accident

accident prevention

accident report

accidental
unscheduled ~

consumption,

accidental shutdown,
cheduled ~

uns-

accounting temperature

accounting voucher
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17—32 5

g
produit m acceptable

critere m de réception, cri-
térium m ~ ~, ~ d’accepta-
tion

réception f (de travaux), ac-
ceptation (~ ~)

point m de réception, ~ ré-
cepteur

essai m de réception, épreuve
f ~ ~, ~ d’acceptation

accés m

tampon m [Ouverture obtur-
able disposée sur un tuyau
pour permettre le nettoyage)

échelle f d’acces

accessoire m

accident m de travail

prévention f des accidents

rapport m d’accident, proceés-
verbal m ~, PV ~, compte-
rendu m ~

consommation f accidentelle,
~ inattendue

mise f hors service en cours
d’opération, décrochage m

~ o~

température f comptabilité

piéce f comptable

beschleunigung g, Schwere-
Beschleunigung g [m/s%]

Ausweichprodukt =, Ersatz-
produkt

Abnahmebewertungsmal-
stab ;

Abnahme f (der Arbeiten)
[Schweiz: Kollaudierung f}

Empfangspunkt m, Empfangs-
stelle f, Annahmestelle, An-
nahmepunkt

Abnahmeprobe f, Abnahme-
prufung f, Abnahme-
versuch m

Zugang m

Reinigungssffnung f, Putzsf-
fnung

Zugangsleiter f

Zubehor n
Arbeitsunfall m

Unfallverhiitung f

Unfallbericht m, Unfallmel-
dung f

unvorgesehener Verbranch m

unvorgesehene Stillegung f,
~ Aullerbetriebsetzung,
nicht planméBige ~

Abrechnungstemperatur

Buchungsbeleg m



acc-act

33

34
35

36

37

38

39

40

41
42

43
44

45

46

47

48
49

accumulated running hours,
~ operating ~, ~ working ~

acid attack
acid brittleness.

acid corrosion

acid inhibitor; ~ inhibiter
(Us)

acidproof, acid-resistant,
acid-resisting

acid protection, protection
against acids

acid-resistant, acidproof,
acid-resisting

acid sludge

acquisition of land, land
purchase

Act of God

to activate, to put into
operation

activated - in operation

activation, putting into
operation

actual construction time

actual order

actual personnel
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33—49 7

heures fpl de marche cumu-

lées, ~ ~ fonctionnement ~,
~ ~ travail ~, ~ d’opéra-
tion ~

attaque f par Pacide
fragilité f de décapage

corrosion f par les acides

inhibiteur m de corrosion aci-
de

inattaquable par les acides,
résistant aux acides, anti-
acide :

protection f contre les acides

inattaquable par les acides,
résistant aux acides, anti-
acide

boue f acide

acquisition f de terrain(s),
achat m ~ ~

force f majeure

~ o~

metire en exploitation,
opération, activer

mise f en opération, ~ ~ ex-
ploitation, ~ ~ service, ~ ~
activité

période f effective de cons-
truction, ~ pratique ~ ~

commande f ferme

personnel m effectif

Gesamtbetriebsstunden fol,

Gesamtarbeitsstunden

Siureangriff m

Beizsprodigkeit f, Beizsprod-~
heit

Korrosion f durch Séure,
Sdurekorrosion

Hemmstoff m gegen Séure-
korrosion

siurefest, sdurebestindig

S#aureschutz m

siurebestéindig, sdurefest

Sadureschlamm m

Grunderwerb m, Baulandbe-
schaffung f [Osterreich:
Grundeinlosung)

héhere Gewalt f
in Betrieb setzen, ~ ~ nehmen

Inbetriebsetzung f, Inbetrieb-
nahme f

Istbauzeit
Bauzeit

f, tatsdchliche

endgliltiger Auftrag m

Ist-Personalbestand m, tat-
sachlicher personalbestand
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act-aer

50

51

52
53

55

56
57
58
59

60
61
62

63

65
66
67

68
69

actual stock, ~ store
actual throughput

actual time, real ~
actuated, driven

adapter (US); fitting piece,
adaptor

additive, agent, admix-
(ture), aid

adhesive measuring tape
adjoining conecession
to adjust, to set

adjustable spanner (Brit.);
~ (nut) wrench (US)

adjusted, set
adjusting, setting

adjusting device, setting ~,
~ appliance

adjusting nut, setting ~

adjustment, set (ting)

admix (ture) -> additive
to advance

aeration test

aerial marker

aerial surveillance, ~ super-
vision, ~ patrol (inspection),
(pipe) line supervision by
overflight
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